
 
 

UCHWAŁA NR XVI/257/25 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
prowadzonych przez jednostkę organizacyjną miasta Oświęcim - Schronisko dla osób bezdomnych 

w Oświęcimiu. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
prowadzonych przez jednostkę organizacyjną Miasta Oświęcim - Schronisko dla osób bezdomnych 
w Oświęcimiu. 

§ 2. 1. Podstawę wymiaru odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi kwota bazowa, która 
wynosi 660,00 zł miesięcznie. 

2. Kwota bazowa, o której mowa w ust. 2 obejmuje koszty prowadzenia i utrzymania mieszkania 
treningowego, wyliczone w oparciu o ponoszone na ten cel nakłady (m. in. koszty świadczonych usług 
społecznych, ogrzewania, dostawy mediów celem korzystania z aneksów kuchennych, łazienek i pralni oraz 
pozostałych części wspólnych mieszkania treningowego, koszty zakupu środków czystości i higieny, koszty 
wywozu odpadów komunalnych itp.), z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W kwocie bazowej nie są ujmowane koszty energii elektrycznej zużywanej w pokojach zajmowanych 
przez osoby kierowane do mieszkań treningowych. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się uwzględniając sytuację dochodową 
osoby kierowanej do mieszkania treningowego. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza aktualnego 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, pobyt w  mieszkaniu treningowym jest nieodpłatny. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza aktualne 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, pobyt 
w mieszkaniu treningowym każdej skierowanej do niego pełnoletniej osoby jest odpłatny, a odpłatność ta jest 
ustalana w następujący sposób: 

Dochód w stosunku do aktualnego kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność miesięczna za każdą pełnoletnią osobę 
skierowaną do mieszkania treningowego wyrażona 

w % od kwoty bazowej 
powyżej 100% do 120% 15% 
powyżej 120% do 140% 25% 
powyżej 140% do 160% 32% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5057



powyżej 160% do 180% 40% 
powyżej 180% do 200% 50% 
powyżej 200% do 230% 65% 
powyżej 230% do 260% 85% 

powyżej 260% 100% 

§ 4. 1. Odpłatność ustalana i płatna jest za miesiące kalendarzowe pobytu w mieszkaniu treningowym, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby kierowanej w pierwszym miesiącu pobytu lub w ostatnim miesiącu 
pobytu nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność ustala się proporcjonalnie dzieląc kwotę odpłatności 
ustaloną zgodnie z § 3 ust. 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
w mieszkaniu treningowym. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym wnoszona jest w terminie do 20 dnia następnego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy jednostki organizacyjnej miasta - Schroniska dla osób 
bezdomnych w Oświęcimiu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIV/253/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie: 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych  prowadzonych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu (ze zm.). 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od 1 października 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5057


	UCHWAŁA NR XVI/257/25 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7



		2025-09-04T13:19:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




